

EXPERTISE COMPTABLE • JURIDIQUE & FISCAL • SOCIAL & RH • CONSEIL EN GESTION
GESTION DE PATRIMOINE • FORMATION & COACHING

SAS 974 EMPLOI
14 RUE SULLY PRUDHOMME
BP 70
97420 LE PORT

Dossier financier de l'exercice en Euros
Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Activité principale de l'entreprise :
Activités de sièges sociaux

Ste Clotilde - Chaudron

28, rue Lislet Geoffroy
Bât. A, Etg. 3, Cour Kerveguen
97490 Sainte Clotilde
Tél. 0262 30 76 00

Saint-Pierre

13, rue Bory Saint-Vincent
ZAC Bank - Rés. Guétali Appt 48
97410 Saint-Pierre
Tél. 0262 25 15 61

Saint-Leu

2, rue Galabe E 2-1
ZAC Portail
97424 Piton Saint-Leu
Tél. 0262 70 03 20

Ste Clotilde - Butor

Av. Desbassyns
6 ruelle des Hortensias
97490 Sainte Clotilde
Tél. 0262 73 00 91

Certifiés conformes

DocuSigned by:
 Patrick Fabre
474F5D539D90475...


xperts²
CONSEILS & EXPERTISE

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2024 12			Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%
	Capital souscrit non appelé (I)						
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de développement						
	Concessions, brevets et droits similaires	43 126	37 492	5 635	3 280	2 355	71.81
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques, matériel et outillage						
	Autres immobilisations corporelles	182 755	160 928	21 826	40 415	-18 589	-45.99
ACTIF CIRCULANT	Immobilisations en cours	274 687		274 687		274 687	
	Avances et acomptes						
	Immobilisations financières (2)						
	Participations mises en équivalence						
	Autres participations	2 618 350	60 000	2 558 350	2 558 350		
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts				4 048	-4 048	-100.00
	Autres immobilisations financières	15 443		15 443		15 443	
	Total II	3 134 361	258 420	2 875 941	2 606 093	269 848	10.35
Comptes de Régularisation	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes	1 971		1 971	2 390	-419	-17.52
	Créances (3)						
	Clients et comptes rattachés	366 443		366 443	210 702	155 740	73.91
	Autres créances	1 476 658	503 460	973 198	1 562 059	-588 860	-37.70
	Capital souscrit - appelé, non versé						
	Valeurs mobilières de placement						
Comptes de Régularisation	Disponibilités	22 536		22 536	24 762	-2 227	-8.99
	Charges constatées d'avance (3)	12 141		12 141	25 635	-13 494	-52.64
	Total III	1 879 749	503 460	1 376 289	1 825 548	-449 259	-24.61
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	5 014 110	761 880	4 252 230	4 431 641	-179 411	-4.05

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

-0

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2024 12		Exercice N-1 31/12/2023 12		Ecart N / N-1	
						Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 2 580 000) Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecart de réévaluation	2 580 000		2 580 000			
	Réserves						
	Réserve légale	258 000		258 000			
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves						
	Report à nouveau	1 198 358		1 166 587		31 771	2.72
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	-50 621		31 771		-82 392	-259.33
	Subventions d'investissement						
	Provisions réglementées						
	Total I	3 985 736		4 036 358		-50 621	-1.25
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs						
	Avances conditionnées						
	Total II						
PROVISIONS	Provisions pour risques	35 000				35 000	
	Provisions pour charges						
	Total III	35 000				35 000	
DETTES (I)	Dettes financières						
	Emprunts obligataires convertibles						
	Autres emprunts obligataires						
	Emprunts auprès d'établissements de crédit						
	Concours bancaires courants	49		36		14	37.86
	Emprunts et dettes financières diverses						
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	Dettes d'exploitation						
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	86 673		265 387		-178 714	-67.34
	Dettes fiscales et sociales	128 280		129 861		-1 581	-1.22
Comptes de Régularisation	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	15 720				15 720	
	Autres dettes	771				771	
	Produits constatés d'avance (I)						
	Total IV	231 493		395 283		-163 790	-41.44
	Ecart de conversion passif (V)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	4 252 230		4 431 641		-179 411	-4.05

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

231 493

395 283

ANNEXE

SOMMAIRE

page

- REGLES ET METHODES COMPTABLES

Principes et conventions générales	6
Permanence ou changement de méthodes	6

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN

Etat des immobilisations	7
Etat des amortissements	7
Etat des provisions	8
Etat des échéances des créances et des dettes	8
Composition du capital social	9
Evaluation des immobilisations corporelles	9
Evaluation des amortissements	9
Titres immobilisés	9
Créances immobilisées	10
Evaluation des créances et des dettes	10
Dépréciation des créances	10
Produits à recevoir	10
Détail des produits à recevoir	11
Charges à payer	11
Détail des charges à payer	12
Variation des capitaux propres	12

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT

Ventilation de l'effectif moyen	13
Ventilation de l'impôt sur les bénéfices	13

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS

Engagement en matière de pensions et retraites	13
Identité des sociétés mères consolidant les comptes	14
Liste des filiales et participations (modèle simplifié)	14

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 4 252 229.61 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont le chiffre d'affaires est de 1 398 301.09 Euros et dégageant un déficit de -50 621.46 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

(PCG Art. 831-1/1)

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2018-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles	45 378		4 500
Constructions sur sol d'autrui	31 983		
Installations générales agencements aménagements divers	16 803		
Matériel de transport	68 464		7 099
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	134 454		6 436
Immobilisations corporelles en cours			274 687
TOTAL	251 704		288 222
Autres participations	2 618 350		
Prêts, autres immobilisations financières	4 048		15 443
TOTAL	2 622 398		15 443
TOTAL GENERAL	2 919 480		308 165

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles		6 752	43 126	43 126
Constructions sur sol d'autrui		31 983		
Installations générales agencements aménagements divers		14 094	2 709	2 709
Matériel de transport		6 243	69 320	69 320
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		30 164	110 726	110 726
Immobilisations corporelles en cours			274 687	274 687
TOTAL		82 484	457 441	457 441
Autres participations			2 618 350	2 618 350
Prêts, autres immobilisations financières		4 048	15 443	15 443
TOTAL		4 048	2 633 793	2 633 793
TOTAL GENERAL		93 284	3 134 361	3 134 361

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles	42 098	2 145	6 752	37 492
Constructions sur sol d'autrui	31 983		31 983	
Installations générales agencements aménagements divers	13 208	2 512	14 094	1 625
Matériel de transport	40 029	20 549	4 830	55 748
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	126 069	7 650	30 164	103 555
TOTAL	211 289	30 711	81 071	160 928
TOTAL GENERAL	253 387	32 856	87 823	198 420

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Autres immob.incorporelles TOTAL	2 145				
Instal.générales agenc.aménag.divers	2 512				
Matériel de transport	20 549				
Matériel de bureau informatique mobilier	7 650				
TOTAL	30 711				
TOTAL GENERAL	32 856				

Etat des provisions

Provisions pour risques et charges	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Autres provisions pour risques et charges		35 000			35 000
TOTAL		35 000			35 000

Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Sur titres de participation	60 000				60 000
Autres provisions pour dépréciation	399 765	103 695			503 460
TOTAL	459 765	103 695			563 460
TOTAL GENERAL	459 765	138 695			598 460
Dont dotations et reprises d'exploitation exceptionnelles		103 695 35 000			

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	15 443	-0	15 443
Autres créances clients	366 443	366 443	
Personnel et comptes rattachés	42	42	
Taxe sur la valeur ajoutée	15 470	15 470	
Groupe et associés	1 326 534	1 326 534	
Débiteurs divers	134 613	134 613	
Charges constatées d'avance	12 141	12 141	
TOTAL	1 870 685	1 855 242	15 443
Montant des prêts accordés en cours d'exercice	-4 048		

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine	49	49		
Fournisseurs et comptes rattachés	86 673	86 673		
Personnel et comptes rattachés	45 748	45 748		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	78 242	78 242		
Taxe sur la valeur ajoutée	2 179	2 179		
Autres impôts taxes et assimilés	2 111	2 111		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	15 720	15 720		
Autres dettes	771	771		
TOTAL	231 493	231 493		

Composition du capital social

(PCG Art. 831-3 et 832-13)

Différentes catégories de titres	Valeurs nominales en euros	Nombre de titres			
		Au début	Créés	Remboursés	En fin
ORDINAIRES	5.0000	516 000			516 000

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
LOGICIELS	Linéaire	3 ans
AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS	Linéaire	1 à 10 ans
MATERIEL DE TRANSPORT	Linéaire	5 ans
MATERIEL DE BUREAU ET INFORMAT	Linéaire	2 à 4 ans
MOBILIER	Linéaire	1 à 5 ans

Titres immobilisés

(PCG Art. 831-2/20 et 832-7)

Les titres de participation, ainsi que les autres titres immobilisés, ont été évalués au prix pour lequel ils ont été acquis, à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.
En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur d'entrée des titres cédés a été estimée au prix d'achat moyen pondéré.
Les titres immobilisés ont le cas échéant été dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la clôture de l'exercice.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Créances immobilisées

(PCG Art. 831-2 7°)

Les prêts, dépôts et autres créances ont été évalués à leur valeur nominale.
Les créances immobilisées ont le cas échéant été dépréciées par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la clôture de l'exercice.

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Dépréciation des créances

(PCG Art.831-2/3)

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Autres créances	500
Total	500

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Détail des produits à recevoir

	Montant
PAR AIDE APPRENTI	500
Total	500

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	49
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 862
Dettes fiscales et sociales	100 231
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	12 993
Total	117 136

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Détail des charges à payer

	Montant
INTERETS COURUS A PAYER	49
FOURNISSEURS - FACTURES NON PARVENUES	3 862
FOURNISSEURS D'IMMOS - FACTURES NON PARVENUES	12 993
PROVISION CONGES PAYES CHARGES COMPRISES	54 827
PROVISION PRIME PRECARITE	1 496
REGUL ALLGMT LODEOM 2024	40 176
TAXE FORMATION CONTINUE A PAYER	2 919
PERSONNEL - NOTE DE FRAIS	814
Total	117 136

Variation des capitaux propres

Capitaux propres à la clôture de l'exercice N-1 avant affectations	4 004 587
Affectation de résultat à la situation nette de l'AGO	31 771
Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice N	4 036 358
Apports recus avec effets rétroactif à l'ouverture de l'exercice N	
Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice après apports rétroactifs	4 036 358
Variation en cours d'exercice	
Autres variations	-50 621
Capitaux propres au bilan de clôture de l'exercice N avant AGO	3 985 737
VARIATIONS DES CAPITAUX PROPRES AU COURS DE L'EXERCICE	-50 621
dont variation dues à des modifications de structure au cours de l'exercice	0
VARIATION DES CAPITAUX PROPRES AU COURS DE L'EXERCICE HORS OPERATIONS DE STRUCTURE	-50 621

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

Effectif moyen

(PCG Art. 831-3)

	Personnel salarié
Cadres	6
Employés	5
Total	11

Ventilation de l'impôt sur les bénéfices

	Résultat avant impôt	Impôt
Résultat courant	-11 894	
Résultat exceptionnel (hors participation)	-30 227	
Résultat comptable (hors participation)	-50 621	

La société fait partie du périmètre d'intégration fiscale de la société mère PF ENTREPRISE depuis le 1er janvier 2021.

Modalités de calcul de l'IS :

Pour l'IS, le calcul se fait comme si la société était imposée séparément, la base étant son propre résultat fiscal.

Il n'y a donc théoriquement aucune différence entre l'impôt comptabilisée et l'impôt qu'elle aurait supportée en l'absence d'intégration fiscale.

Compte tenu de son résultat déficitaire, la société n'a supporté aucune charge d'impôt au titre de 2024.

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Engagement en matière de pensions et retraites

(PCG Art. 832-13)

Le montant des indemnités de fin de carrière (IFC) n'a pas été comptabilisé mais il est indiqué dans la présente annexe. La méthode retenue dans le cadre de l'étude des IFC est la méthode rétrospective des unités projetées. Elle retient comme base, le salaire de fin de carrière et les droits calculés à partir de l'ancienneté finale proratisées. Cette méthode, définie par la norme comptable IAS n°19 est conforme à la recommandation 2003 R-01 du CNC.

L'engagement de retraite a été évalué au 31/12/2024 (dette actuarielle) à 2 360 euros.

Indemnité de départ à la retraite

Tranches d'âges	Engagement à	Montant
	10 ans	2 332
	22 ans	9
	24 ans	14
	27 ans	5
Engagement total		2 360

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Hypothèses de calculs retenues

- Age de départ à la retraite prévu entre 60 et 67 ans
- Le turn over est considéré à hauteur de 47% jusqu'à 50 ans, de 24% entre 50 et 55 ans et nul après 55 ans.
- Le taux d'actualisation est fixé à 3.30%
- La table de mortalité retenue est la table INSEE 2024 pour les non cadres et AGIRC 79-81 pour les cadres.

Identité des sociétés mères consolidant les comptes

(PCG Art. 831-3)

Dénomination sociale	Forme	Capital	Siège social
PF ENTREPRISE	SAS	240 000	Voie n°1 ZI La Lézarde 97232 Lamentin

Liste des filiales et participations

(Code du Commerce Art. L 233-15; PCG Art. 832-6, 833-6 et 841-6)

Filiales et participations	Capitaux propres	Quote part du capital détenue en pourcentage	Résultat du dernier exercice clos
A. Renseignements détaillés sur les filiales et participations			
- Filiales (+50% du capital détenu)			
- AXION OUEST	1 233 945	100.00	198 209
- AXION GRAND SUD	842 029	100.00	-41 776
- AXION INSERTION ZOI	2 035 900	100.00	402 383
- AXION TERTIAIRE OUEST	-365 303	100.00	-18 482
- REUNION AVENIR FORMATION	-77 976	100.00	-9 117
- AXION INSERTION DFA	275 144	100.00	
B. Renseignements globaux sur les autres filiales et participations			

97.4 EMPLOI
Société par actions simplifiée
Capital social : 2 580 000 €
Siège social : 2 Rue Boris Vian, Local n°2
97420 LE PORT
453 656 654 RCS SAINT DENIS DE LA REUNION TGI (2004 B 456)

EXTRAIT DU PROCES-VERBAL DES DECISIONS DE L'ASSOCIE UNIQUE
EN DATE DU 30 JUIN 2025

Relatif à l'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2024

QUATRIEME DECISION

L'associé unique, sur proposition du Président, décide d'affecter le résultat déficitaire de l'exercice clos le 31 décembre 2024, soit la somme de (50 621,46 €), en « Report à nouveau ».

Il déclare qu'il n'a été procédé à aucune distribution de dividendes au cours de trois derniers exercices.

HUITIEME DECISION

L'associé unique donne tous pouvoirs au porteur d'un original ou d'une copie des présentes à l'effet d'effectuer toutes formalités de publicité légale.

Pour extrait, certifié conforme
Patrick FABRE, es qualités

DocuSigned by:

474F5D539D90475...